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税
務
課
か
ら
の
お
知
ら
せ

平
成
30
年
度
固
定
資
産
税
・
都
市
計
画
税

納
税
通
知
書
の
発
送
と
様
式
変
更

　

平
成
30
年
度
固
定
資
産
税
・
都
市

計
画
税
納
税
通
知
書
は
、
４
月
10
日

㈫
に
発
送
す
る
予
定
で
す
。
納
税
通

知
書
が
届
い
た
ら
、
課
税
明
細
書
に

記
載
さ
れ
て
い
る
固
定
資
産（
土
地
・

家
屋
）
の
内
容
に
つ
い
て
、
次
の
点

に
注
意
し
、確
認
を
お
願
い
し
ま
す
。

①
賦
課
期
日
で
あ
る
平
成
30
年
１
月

　

１
日
現
在
で
所
有
し
て
い
る
固
定

　

資
産
（
土
地
・
家
屋
）
が
す
べ
て

　

記
載
さ
れ
て
い
る
か

②
平
成
29
年
12
月
31
日
以
前
に
取
り

　

壊
し
た
家
屋
や
、
所
有
者
を
変
更

　

し
た
資
産
が
含
ま
れ
て
い
な
い
か

③
土
地
の
地
目
や
家
屋
の
種
類
が
現

　

状
と
合
っ
て
い
る
か

④
住
宅
や
ア
パ
ー
ト
の
敷
地
と
し
て

　

使
用
さ
れ
て
い
る
土
地
の
場
合
、

　

住
宅
用
地
の
特
例
適
用
表
示
が
さ

　

れ
て
い
る
か

　

な
お
、
郵
便
事
情
に
よ
り
お
届
け

に
時
間
を
要
す
る
場
合
が
あ
り
ま

す
。
届
か
な
い
場
合
は
、
お
手
数
で

す
が
税
務
課
ま
で
お
問
い
合
わ
せ
く

だ
さ
い
。

　

ま
た
、
誤
っ
て
他
人
宛
て
の
納
税

通
知
書
が
配
達
さ
れ
た
り
、
そ
れ
を

誤
っ
て
開
封
し
て
し
ま
っ
た
場
合
に

は
、
最
寄
の
郵
便
局
へ
ご
連
絡
を
お

願
い
し
ま
す
。

納
税
通
知
書
の
様
式
を
変
更

Ａ
４
サ
イ
ズ
に

　

こ
れ
ま
で
は
製
本
さ
れ
た
冊
子
形

式
で
し
た
が
、
今
年
度
か
ら
Ａ
４
サ

イ
ズ
の
単
票
形
式
に
変
更
と
な
り
、

印
字
の
レ
イ
ア
ウ
ト
な
ど
も
見
や
す

く
な
り
ま
す
。

▼
納
付
方
法
＝
納
税
通
知
書
に
記
載

　

さ
れ
て
い
る
納
税
額
・
納
付
方
法

　

な
ど
の
内
容
を
確
認
し
、
同
封
の

　

納
付
書
ま
た
は
口
座
振
替
に
よ
り
、

　

各
納
期
限
ま
で
に
納
付
を
お
願
い

　

し
ま
す
。

▼
納
期
限
＝
各
期
の
納
期
限
は
次
の

　

と
お
り
で
す
。
口
座
振
替
の
場
合

　

の
振
替
日
は
、
各
納
期
限
日
に
な

　

り
ま
す
。
そ
れ
ま
で
に
預
貯
金
残

　

高
の
確
認
を
お
願
い
し
ま
す
。

〇
第
１
期
…
５
月
１
日
㈫

〇
第
２
期
…
７
月
31
日
㈫

〇
第
３
期
…
12
月
25
日
㈫

〇
第
４
期
…
平
成
31
年
２
月
28
日
㈭

土
地
・
家
屋
の
価
格
を

比
較
で
き
ま
す　

　

固
定
資
産
税
・
都
市
計
画
税
の
納

税
者
の
方
は
、
固
定
資
産
税
課
税
台

帳
に
登
録
さ
れ
た
土
地
や
家
屋
な
ど

を
縦
覧
帳
簿
に
よ
り
縦
覧
す
る
こ
と

が
で
き
ま
す
。
こ
れ
に
よ
り
、
納
税

者
の
皆
さ
ん
は
、
自
分
の
土
地
・
家

屋
の
価
格
と
ほ
か
の
土
地
・
家
屋
の

価
格
と
の
比
較
が
で
き
ま
す
。

▼
縦
覧
期
間
＝
４
月
２
日
㈪
〜
５
月

　

１
日
㈫　

午
前
８
時
30
分
〜
午
後

建
物
と
土
地
の
分
を

合
わ
せ
て
１
通
に

　

み
ら
い
平
地
区
に
分
譲
マ
ン
シ
ョ

ン
を
所
有
し
て
い
る
方
の
納
税
通
知

書
に
つ
い
て
、
平
成
29
年
度
ま
で
は

固
定
資
産
の
縦
覧
が
で
き
ま
す

分
譲
マ
ン
シ
ョ
ン
の
納
税
通
知
書
を

統
合
し
ま
し
た

　

５
時
15
分（
土
、日
、祝
日
を
除
く
）

▼
縦
覧
場
所
＝
伊
奈
庁
舎
２
階
税
務
課

▼
縦
覧
す
る
こ
と
が
で
き
る
方
＝
固

　

定
資
産
税
の
納
税
者

▼
縦
覧
帳
簿
記
載
事
項

〇
土
地
価
格
等
縦
覧
帳
簿
…
所
在
、

　

地
番
、
地
目
、
地
積
、
価
格

〇
家
屋
価
格
等
縦
覧
帳
簿
…
所
在
、

　

家
屋
番
号
、種
類
、構
造
、床
面
積
、

　

価
格

▼
持
ち
物
＝
印
鑑
、
納
税
者
本
人
で

　

あ
る
こ
と
を
確
認
で
き
る
も
の

　
（
運
転
免
許
証
な
ど
）

建
物
と
そ
の
土
地
の
分
が
、
２
通
に

分
か
れ
て
通
知
さ
れ
て
い
ま
し
た

が
、
今
年
度
か
ら
は
、
マ
ン
シ
ョ
ン

ご
と
に
建
物
と
そ
の
土
地
の
分
を
１

通
に
統
合
い
た
し
ま
し
た
。

納
税
通
知
書
を

４
月
10
日
㈫
に
発
送
予
定

平成〇年度　固定資産税・都市計画税納税通知書

〒○○ -××××

■■　■■様

［変更前］
これまでは冊子タイプの様式でした

〒○○ -××××

■■　■■様

平成〇年度　固定資産税・都市計画税納税通知書

［変更後］
今回からＡ４サイズの様式に変わります 問 
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お知らせ


